平成 30年 6月 27日

各位
会 社 名  株式会社ソフトフロントホールディングス
代表者名 代表取締役社長  佐藤  健太郎

（JASDAQ・コード 2321）

NEWS RELEASE
人との自然な会話を実現する AI ロボット技術

「commubo（コミュボ）」

名称及びプロダクトロゴの決定とウェブサイト開設のお知らせ

株式会社ソフトフロントホールディングス（東京都千代田区 代表取締役社長︓佐藤 健太郎）は、平成30年5月18日
付「『CommuBO（コミュボ）』（仮称）を活用した新製品『CommuBO（コミュボ） for コールセンター』（仮称）の開発
及びパワー・プロフィット・ジャパン社との業務提携に関するお知らせ」で発表した、人との自然な会話を実現するAIロボット技術に
ついて、その名称を「commubo（コミュボ）」と定め、「commubo（コミュボ）」の認知拡大を目指し、プロダクトロゴを制定、
あわせて本日ウェブサイトを開設いたしましたので、お知らせいたします。

■「commubo(コミュボ)」プロダクトロゴ

「commubo(コミュボ)」の技術的特徴である「聞く・考える・話す」を3色で表し、それがリアルタイムに発信され、交差していく

イメージを表現しています。

■「commubo(コミュボ)」ウェブサイト

URL︓https://commubo.com
こちらのサイトでは、実際に「commubo(コミュボ)」を使用して通話した際のデモ動画をご視聴いただけます。

今後、アウトバウンド・コールセンター向けソリューションをはじめとした様々なボイスコンピューティング分野に「commubo（コミュ

ボ）」を展開してまいります。

http://www.softfront.co.jp/library/2018/05/IR_20180518_5.pdf
http://www.softfront.co.jp/library/2018/05/IR_20180518_5.pdf
https://commubo.com/
https://commubo.com

【株式会社ソフトフロントホールディングスについて】
1997年設立。SIPとVoIPを核技術としたソフトウエア開発を中心に、リアルタイムコミュニケーションを実現する製品やサービスの
開発に注力してきました。最近では、ボイスコンピューティング分野でのAI技術の製品開発やIoTへの対応に力を入れています。
2016年8月に持ち株会社として事業を分社化、多角的かつスピーディな経営判断を可能とする体制に移行。子会社には、事
業主体を引き継いだ株式会社ソフトフロントジャパンのほか、ベトナムとのオフショア事業を展開する株式会社ソフトフロント
Development Service、クールジャパン事業を主体とする株式会社AWESOME JAPAN、ハルエネでんきの販売を軸に営
業販売網を拡大している株式会社ソフトフロントマーケティング、格安SIM及び光回線サービスを提供する株式会社エコノミカル、
ネットから手紙やはがきを送れるサービスを提供するデジタルポスト株式会社などがあります。
http://www.softfront.co.jp/

【commubo(コミュボ)に関するお問合せ】
お問合せページ URL︓https://commubo.com/contact/

【リリースに関するお問合せ】
株式会社ソフトフロントホールディングス
グループ業務推進室 松井
TEL︓03-6550-9270 FAX : 03-6550-9296
E-mail︓press@softfront.co.jp

http://www.softfront.co.jp/
https://commubo.com/contact/
mailto:press@softfront.co.jp